UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO REGULAR 2025

EDITAL Nº 023/2025 - CPPS/UFOPA, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a legislação vigente, torna público o Resultado da Análise
dos Recursos Interpostos ao Resultado Preliminar do Procedimento de
Heteroidentificação, consoante ao Edital nº 009/2025-CPPS/UFOPA, de 9 de
dezembro de 2024, e suas erratas.

CARLA MARINA COSTA PAXIÚBA

Pró-Reitora de Ensino de Graduação
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO REGULAR 2025

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Matricula Curso Resultado
20250000014184 CAMPUS JURUTI - ENGENHARIA DE MINAS INDEFERIDO
20250000002147 CMAL - Bacharelado em Agronomia DEFERIDO
20250000000943 CMAL - Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO
20250000006463 IBEF - Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO
20250000009186 IBEF - Bacharelado em Biotecnologia INDEFERIDO
20250000013155 IBEF - Bacharelado em Biotecnologia INDEFERIDO
20250000001354 IBEF - Bacharelado em Biotecnologia DEFERIDO
20250000000617 IBEF - Bacharelado em Zootecnia INDEFERIDO
20250000000938 ICED - Licenciatura em Ciências Biológicas INDEFERIDO
20250000015111 ICED - Licenciatura em Geografia INDEFERIDO
20250000007136 ICED - Licenciatura em História INDEFERIDO
20250000009271 ICED - Licenciatura em Informática Educacional INDEFERIDO
20250000012298 ICED - Licenciatura em Informática Educacional INDEFERIDO
20250000002920 ICED - Licenciatura em Letras Português e Inglês DEFERIDO
20250000005480 ICED - Licenciatura em Matemática INDEFERIDO
20250000001361 ICED - Licenciatura em Matemática INDEFERIDO
20250000014554 ICED - Licenciatura em Pedagogia INDEFERIDO
20250000009458 ICS - Bacharelado em Arqueologia INDEFERIDO
20250000001188 ICS - Bacharelado em Direito DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO REGULAR 2025

Matricula Curso Resultado

20250000012049 ICS - Bacharelado em Direito INDEFERIDO
20250000011400 ICS - Bacharelado em Direito DEFERIDO
20250000000729 ICS - Bacharelado em Direito DEFERIDO
20250000008668 ICS - Bacharelado em Direito INDEFERIDO
20250000001318 ICS - Bacharelado em Direito DEFERIDO

20250000011467
ICS - Bacharelado em Gestão Pública e Desenvolvimento Regional INDEFERIDO

20250000012745 ICTA - Bacharelado em Ciências Biológicas DEFERIDO

20250000010203 ICTA - Bacharelado Interdisciplinar em Ciências e Tecnologia das Águas
– BP em Engenharia Sanitária e Ambiental DEFERIDO

20250000001485 ICTA - BI em Ciências e Tecnologia das Águas - BP em Gestão Ambiental INDEFERIDO
20250000014219 IEG - Bacharelado em Ciência da Computação INDEFERIDO
20250000000632 IEG - Bacharelado em Ciência da Computação INDEFERIDO
20250000013172 IEG - Bacharelado em Ciência da Computação INDEFERIDO
20250000014030 IEG - Bacharelado em Ciência da Computação INDEFERIDO
20250000006914 IEG - Bacharelado em Engenharia Mecânica INDEFERIDO
20250000013228 IEG - Bacharelado em Engenharia Mecânica DEFERIDO
20250000008668 IEG - Bacharelado em Geologia DEFERIDO
20250000010180 IEG - Bacharelado em Sistemas de Informação DEFERIDO
20250000017174 IEG - Bacharelado em Sistemas de Informação INDEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO REGULAR 2025

Matricula Curso Resultado

20250000003106 IFII - Bacharelado Interdisciplinar em Ciências Ambientais INDEFERIDO
20250000008836 IFII - Bacharelado Interdisciplinar em Ciências Ambientais INDEFERIDO
20250000000798 IFII - Bacharelado Interdisciplinar em Ciências Ambientais INDEFERIDO
20250000002156 ISCO - Bacharelado em Farmacia DEFERIDO
20250000006458 ISCO - Bacharelado em Fármacia DEFERIDO
20250000012785 ISCO - Bacharelado em Medicina INDEFERIDO
20250000000022 ISCO - Bacharelado em Medicina INDEFERIDO
20250000006969 ISCO - Bacharelado em Medicina INDEFERIDO
20250000002823 ISCO - Bacharelado em Medicina INDEFERIDO
20250000007503 ISCO - Bacharelado em Saúde Coletiva DEFERIDO